
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Ex-2019-99587197-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el Ex-2019-99587197-APN-DGA#ANMAT del registro de la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 
MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA; y

 

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones la firma MICROMEDICAL ARGENTINA S.R.L. solicita la rectificación de la 
Disposición ANMAT N° DI-2019-7514-APN-ANMAT#MSYDS, por la cual se aprobó la modificación del 
Certificado de  Inscripción en el RPPTM del Nº PM-2238-23 denominado: Stent Autoexpandible para la 
vasculatura periférica, marca: Cordis.

Que al emitir la Disposición ANMAT N° DI-2019-7514-APN-ANMAT#MS se cometió un error involuntario, se 
duplicaron códigos de modelos, se omitieron modelos y sus códigos y datos de los fabricantes en al Anexo de 
Autorización de Modificaciones.

Que dicho error material se considera subsanable en los términos de lo normado por el artículo 101 del 
Reglamento de Procedimientos Administrativos aprobado por Decreto N° 1759/72 (T.O. 2017).

Que el Instituto Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los Decretos N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA



DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Rectifícanse el listado de modelo/s y el Item: fabricantes de la Disposición ANMAT N° DI-
2019-7514-APN-ANMAT#MSYDS, los que quedarán redactados según el documento GEDO ANEX N° IF-
2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT.

ARTÍCULO 2º.- En los rótulos e instrucciones de uso deberán constar las modificaciones autorizadas.

ARTÍCULO 3º.- Practíquese la atestación correspondiente en Certificado de  Inscripción en el RPPTM Nº PM-
2238-23, cuando el mismo se presente acompañado de la presente Disposición.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele 
entrega de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo; gírese a la Dirección de Gestión de Información 
Técnica a sus efectos. Cumplido, archívese.

Ex-2019-99587197-APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.07.21 14:13:06 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.21 14:13:08 -03:00 
 



1 

 

                  ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

MICROMEDICAL ARGENTINA S.R.L. 

Denominado: Stent Autoexpandible para la vasculatura periférica 
Marca: CORDIS 

 
Modelos:  
 

Fabricante 1,2 y 3 

N840EBR Sistema biliar endoscópico stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

N860EBR Sistema biliar endoscópico stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

N880EBR Sistema biliar endoscópico stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

N1040EBR Sistema biliar endoscópico stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

N1060EBR Sistema biliar endoscópico stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

N1080EBR Sistema biliar endoscópico stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C06120MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T. 

C07120MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T. 

C08120MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T. 

C06150MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T. 

C07150MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T. 

C08150MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T. 

C12020SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C12030SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C12040SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C12060SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C12080SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C14030SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C14040SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C14060SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C14080SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C12020MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C12030MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 



2 

 

C12040MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C12060MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C12080MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C14030MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C14040MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C14060MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C14080MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™ (7F) 

C06020SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06030SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06040SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06060SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06080SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06100SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07020SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07030SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07040SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07060SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07080SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07100SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C08020SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C08030SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C08040SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06020MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06030MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06040MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06060MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06080MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06100MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07020MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07030MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  



3 

 

C07040MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07060MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07080MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C07100MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C08020MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C08030MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C08040MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C06020SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C06030SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C06040SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C06060SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C06080SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07020SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07030SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07040SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07060SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07080SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C08020SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  



4 

 

C08030SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C08040SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C06020MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C06030MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C06040MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C06060MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C06080MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07020MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07030MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07040MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07060MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07080MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C08020MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C08030MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C08040MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  



5 

 

C06120SV Sistemas stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 6mm x 120mm x 80cm  

C07120SV Sistemas stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 7mm x 120mm x 80cm  

C08120SV Sistemas stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 8mm x 120mm x 80cm  

C06150SV Sistemas stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 6mm x 150mm x 80cm  

C07150SV Sistemas stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 7mm x 150mm x 80cm  

C08150SV Sistemas stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 8mm x 150mm x 80cm  

C09080SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C09080MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C10080SV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

C10080MV Sistema stent de Nitinol S.M.A.R.T.® CONTROL™  

N6120BB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

N67120BB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

N8120BB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

N6120BV Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

N7120BV Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

N8120BV Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

N620AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N640AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N660AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N680AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N720AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N740AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N760AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N780AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  



6 

 

N820AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N840AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N860AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N880AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N920AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N940AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N960AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N980AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N1020AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N1040AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N1060AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N1080AV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N620BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N640BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N660BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N680BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N720BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N740BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N760BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N780BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N820BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N840BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N860BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N880BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N920BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N940BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N960BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N980BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N1020BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N1040BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  



7 

 

N1060BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

N1080BV Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C08060SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C08080SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.®  

C08100SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C09020SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C09030SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C09040SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C09060SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C10020SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C10030SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C10040SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C10060SV   Sistema stent periférico de Nitinol S.M.A.R.T.® 

C08060MV Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™        

C08080MV Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C08100MV  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09020MV  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09030MV  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09040MV  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09060MV  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10020MV  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10030MV  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10040MV  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10060MV  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C08060SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C08080SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09020SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09030SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09040SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09060SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 



8 

 

C10020SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10030SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10040SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10060SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C08060MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C08080MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09020MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09030MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09040MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09060MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10020MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10030MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10040MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C10060MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

 

Fabricante 1,2,3,4,5,6 y 7 

C06100SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C06100MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07100SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C07100MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C08100SB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C08100MB  Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T® CONTROL™ 

C09080SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C09080MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  



9 

 

C10080SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C10080MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™  

C12020SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C12030SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C12040SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C12060SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C12080SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C14030SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C14040SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C14060SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C14080SB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C12020MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C12030MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C12040MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C12060MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 



10 

 

C12080MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C14030MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C14040MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C14060MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

C14080MB Sistema biliar transhepático stent de Nitinol S.M.A.R.T.® 

CONTROL™ (7F) 

 

Fabricante  2,3,4,5,6 y 7 

Sistema de stent vascular S.M.A.R.T. CONTROL (SFA e ilíaco) 

C06020ML SMART CTROL SFA+IL 6X20 120 CM 

C06020SL SMART CTROL SFA+IL 6X20 80 CM 

C06030ML SMART CTROL SFA+IL 6X30 120 CM 

C06030SL SMART CTROL SFA+IL 6X30 80 CM 

C06040ML SMART CTROL SFA+IL 6X40 120 CM 

C06040SL SMART CTROL SFA+IL 6X40 80 CM 

C06060ML SMART CTROL SFA+IL 6X60 120 CM 

C06060SL SMART CTROL SFA+IL 6X60 80 CM 

C06080ML SMART CTROL SFA+IL 6X80 120 CM 

C06080SL SMART CTROL SFA+IL 6X80 80 CM 

C06100ML SMART CTROL SFA+IL 6X100 120 CM 

C06100SL SMART CTROL SFA+IL 6X100 80 CM 

C07020ML SMART CTROL SFA+IL 7X20 120 CM 

C07020SL SMART CTROL SFA+IL 7X20 80 CM 

C07030ML SMART CTROL SFA+IL 7X30 120 CM 

C07030SL SMART CTROL SFA+IL 7X30 80 CM 

C07040ML SMART CTROL SFA+IL 7X40 120 CM 



11 

 

C07040SL SMART CTROL SFA+IL 7X40 80 CM 

C07060ML SMART CTROL SFA+IL 7X60 120 CM 

C07060SL SMART CTROL SFA+IL 7X60 80 CM 

C07080ML SMART CTROL SFA+IL 7X80 120 CM 

C07080SL SMART CTROL SFA+IL 7X80 80 CM 

C07100ML SMART CTROL SFA+IL 7X100 120 CM 

C07100SL SMART CTROL SFA+IL 7X100 80 CM 

C08020ML SMART CTROL SFA+IL 8X20 120 CM 

C08020SL SMART CTROL SFA+IL 8X20 80 CM 

C08030ML SMART CTROL SFA+IL 8X30 120 CM 

C08030SL SMART CTROL SFA+IL 8X30 80 CM 

C08040ML SMART CTROL SFA+IL 8X40 120 CM 

C08040SL SMART CTROL SFA+IL 8X40 80 CM 

C08060ML SMART CTROL SFA+IL 8X60 120 CM 

C08060SL SMART CTROL SFA+IL 8X60 80 CM 

C08080ML SMART CTROL SFA+IL 8X80 120 CM 

C08080SL SMART CTROL SFA+IL 8X80 80 CM 

C08100ML SMART CTROL SFA+IL 8X100 120 CM 

C08100SL SMART CTROL SFA+IL 8X100 80 CM 

C09020ML SMART CONTROL ILÍACO 9X20ML 120 CM 

C09020SL SMART CONTROL ILÍACO 9X20SL 80 CM 

C09030ML SMART CONTROL ILÍACO 9X30ML 120 CM 

C09030SL SMART CONTROL ILÍACO 9X30SL 80 CM 

C09040ML SMART CONTROL ILÍACO 9X40ML 120 CM 

C09040SL SMART CONTROL ILÍACO 9X40SL 80 CM 

C09060ML SMART CONTROL ILÍACO 9X60ML 120 CM 

C09060SL SMART CONTROL ILÍACO 9X60SL 80 CM 

C10020ML SMART CONTROL ILÍACO 10X20ML 120 CM 

C10020SL SMART CONTROL ILÍACO 10X20SL 80 CM 

C10030ML SMART CONTROL ILÍACO 10X30ML 120 CM 



12 

 

C10030SL SMART CONTROL ILÍACO 10X30SL 80 CM 

C10040ML SMART CONTROL ILÍACO 10X40ML 120 CM 

C10040SL SMART CONTROL ILÍACO 10X40SL 80 CM 

C10060ML SMART CONTROL ILÍACO 10X60ML 120 CM 

C10060SL SMART CONTROL ILÍACO 10X60SL 80 CM 

Sistema de stent biliar transhepático S.M.A.R.T. largo 

C06120MB    SMART 120/150, BILIAR – 6X120mm 

C06150MB    SMART 120/150, BILIAR – 6X150mm 

C07120MB    SMART 120/150, BILIAR – 7X120mm 

C07150MB   SMART 120/150, BILIAR – 7X150mm 

C08120MB   SMART 120/150, BILIAR – 8X120mm 

C08150MB   SMART 120/150, BILIAR – 8X150mm 

Fabricantes: 

1- 

Nombre del fabricante:  

Cordis Cashel 

Dirección (incluyendo Ciudad y País): 

Cahir Road, Cashel, Co. Tipperary, Ireland. 

IRLANDA 

2- 

Nombre del fabricante:  

Cordis Corporation 

Dirección (incluyendo Ciudad y País): 

14201 N.W. 60TH Avenue, Miami Lakes, FL 33014, USA. 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

3- 

Nombre del fabricante:  

CORDIS DE MEXICO, S.A. DE C.V. 

Dirección (incluyendo Ciudad y País): 



13 

 

Calle Circuito Interior Norte#1820. Parque industrial Salvarcar Ciudad Juarez, 

Chihuahua CP 32574 Mexico. 

4- 

Nombre del fabricante:  

FREUDENBERG MEDICAL MIS, Inc.  

Dirección (incluyendo Ciudad y País): 

2301 Centennial Blvd Jeffersonville, IN USA 47130 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

5- 

Nombre del fabricante:  

LAKE REGION MEDICAL LIMITED. 

Dirección (incluyendo Ciudad y País): 

BUTLERSLAND. NEW ROSS, Wexford IRELAND. IRLANDA. 

6- 

Nombre del fabricante:  

Lake Region Medical 

Dirección (incluyendo Ciudad y País): 

340 Lake Hazeltine Dr. CHASKA, MN USA 55318. ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA. 

7- 

Nombre del fabricante:  

NORMAN NOBLE, INC. 

Dirección (incluyendo Ciudad y País): 

5507 Avion Park Drive. Highland Heights, OH USA 44143. ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA. 

Ex-2019-99587197--APN-DGA#ANMAT 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Anexo de modificaciones PM 2238-23

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 13 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.06.11 16:58:10 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.06.11 16:58:11 -03:00 
 


	fecha: Martes 21 de Julio de 2020
	numero_documento: DI-2020-5399-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 13
	Pagina_2: Página 2 de 13
	Pagina_3: Página 3 de 13
	Pagina_4: Página 4 de 13
	Pagina_5: Página 5 de 13
	Pagina_6: Página 6 de 13
	Pagina_7: Página 7 de 13
	Pagina_8: Página 8 de 13
	Numero_12: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_13: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Pagina_12: Página 12 de 13
	Pagina_13: Página 13 de 13
	Pagina_10: Página 10 de 13
	Pagina_11: Página 11 de 13
	Numero_4: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-37790403-APN-DEYRPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 13


